ｾｾｾＧＡｾＺｩｾＺＡｾｭｾｾｾｾＬＡｲｩＮＬＺ［ｾｾ［ＮｫＺｾＺｾｾｾｾｾＺＺｩＧｩＺｾ［ｾＺｾＺＧＡｾｬｾＺＺＺＧｾＺｾｩｾｾＬｾﾷｾ［ｾｾｪＺｾ＠
pontis, que dicitur ｈｵｴ･｣ｨｾｲｵｳ＠ ｣ｾｾ＠ IS et. Incultis, quesitis et inquirendis ｐｾｴ･･ｲＨＧ＠ pratls Ｎ｡ｾ＠ eandem 

ｐ､ＡｾＧ［ＧＮｴｾＺｾｾＢＺＡｾｩＬＺＺＺＮｾ＠ .. ＬＺＺｾｾｩｩｾＺＧＺＺＢＧＺｦｲｾｴｾｾＧ＠ ｾｾｾｾｾｾ＠ ｾＺｲ［ｾｾｾｾｾｾｵｾｩｴｲｾｘｾｩ｜ｾＺｾｾｾＱＡＬ＠ ｣ｾＺＺ［＠
IOnem per man 11m advo t" .• pre 30 us abbas CUtn eisd f t· ' omDia 

et dirnidio eurn omnibus ca d ｾｵｰ･ｾｬｕｳ＠ pretaxati tradiderunt in Giselingen:
m 

ｾ｡Ｎ＠ nbus in reeornpensa-
pratum iuxta neDlUS Pir:ba ､ｾ＠ {ure ｳｰ･ｾｴ｡ｮｴｩ｢ｵｳＮ＠ In super curtem in ｍ｡ｲ｣ｾｲﾷｲ＠ es cum ､ｵｯ｢ｵｾ＠ mansis 
tolleretnr in post IC um et m Mosburch domum cum f d lDgen et molcndlDum, et 
sita, que ｶｕｬｧ｡ｲｾｴ･ｾｲｮＧｖｩ￤ｾｾｾｾｲ＠ ［ｾ｡｢ｩｩｩｴ｡ｴ･ｭ＠ coneambii remiserunt ｰｾＺ､ｩｾￜ＠ Ｚ［ｾｾｴ･｡＠ ｶ･ｲｾＬ＠ Ｑｬｾ＠ seandalum 
Aesenhusan dicta m iuxta t lcun. ur .. Preter supradicta predia tr d·d. res pra a utra Yseram 
eis dem fratribus remisi ｰｲｾｴｧｮｵｭ＠ ｾｬｲｭｬｄｳ･＠ cum pratis et nemoribus ｡ｾ＠ ｾ＠ crunt idem. fratres eurtern 
pontem Evtbecbar mansum ｾＺｾｴＮｱｵｾ＠ ante .dederallt iuxta nemus Pircha ｳｩｴｾｾｃ＠ ｳｰｾ･ｾｾｮｴｬ｢ＮｵｳＮ＠ Ego vero 
et ab eis dimidiurn aO"ri cult" IgUI ｮ･ｭｾｔｬｳＬ＠ a discretis viris, quos ad b d· t' e ｾ＠ etlarn eis iuxta. 
mata est presentibus et 1 mansum lß Hurnbelen reeepi He oe ｾｳ＠ InaVlmus, designatum 
rando.archidiacono, ｈ･ｲｲｩｾｾｳｾｾｾ［ｾ＠ reb;tl·hbus de clero: . HOholdo ｃｰｲｾｾｾ･ｳｾｯ｣ｾｾｮ｣ｾｴｾｾｩｏ＠ legditime ｣ｯｮｦｩｲｾ＠
ecclesle canonicis De 1 . . ｾｉＮ＠ 0, le manno preposlto EnO"i1sc'l . v none ecano, Her-
eius Adalberto ｅ｢･ｬＧｨ｡ｲｾｾ｣ｬｾ＠ ｮｾｬｨ｢ｵｳＺ＠ Arnoldo comite ､ｾ＠ ｄ｡ｾｨｶＨＧｾ＠ co ￖｾｾｬ｡ｳｴｉｾＬ＠ cum ceteris matricis 
Anno autem ｩｾ｣｡ｲｮ｡ｴｩｯｮｩｳ＠ ､ｯｭＮ･ｲＮｲ･ｮｾｃｘＧﾷ＠ Piligrimo de ｗｯｬｭｯｴ･ｳｨｾ＠ et ｣ｏ･ｾｾ＠ . e. ｉｲ･ｮｾｳｰｵｲｾ｢＠ et filie> 
IIllo hec acta sunt. IUlce LU. Anno autem Ottonis ven ･ｾＮｳ＠ lU. ｾｮｖｉｬ･ｧｬｏ＠ scriptis. 

ZWeiS}laltig auf beschn.tt V eran I Fnsmg. ecclesie ep'i 
u. St .• Bibl., Cod. lat. Nlo. ･ｾｾｾｯＮ＠ orblatte am Einbande des Cod. Weihensteph. No. 20 der H.-

. ｾＮ＠ Idem documentum d 1 t Dedl etmm etc .. '. e e a solum concurrentia Ott . . Anno ｡ｾｴＺＺｉｾｾｾｳｱｯＮ･＠ trIbus ultimis testibus. oms advocatl et omissa positione in fine: 

Erste S alt d • ｊｾｭＮ＠ ｾｃｘｌｉｬｉＮ＠ anno autern Ottonis F ,. G.} e er Ruckseite desselben Vorblatte b' h
V

•• r. ep 1 IIII hec acta sunt 
•• ISI lUgen .• Asehusen .. Wirmise. Ab . ｩｮｳｾｬ･Ｎ＠ esc mtten. Die Orte lauten hier; Hutechar 

sponte ｾｾｦｏｾＡｾ､ｾ［ＧＺｓ｝＠ 1· ••• to ｦｾｴｵｲｵｭ＠ dilius at!ue ｣ｯｭＺｾｾｾＰＮＱＳＮＱＸＮＧ＠ dann interpolirt MI:!. IX p.498. 

in ｣ｯｾ｣｡ｭ｢ｩｩｳ＠ aliis ｛ｰｾｾｾｾ｝｝＠ ｦｾｴｾｕｬ･ｳ･･ｮｴｩ｢ｵｳＬ＠ ut, si cui forte ｰｾｾｳ･ｬｾｾｾｾｲＺｵｴ｛ｾ＠ r]ncambio ｬｩｾ･ｴ＠ ineqnali 
aeceplsse quam reddidisse [ r ]nos et eosdem fratres contracti a ｾ＠ u turorum vIsum fuerit 
sufficienter equetur, ｩｮｱｵｾ＠ nerno hroe ea ｾｩｮｵｳ＠ fore rata debere s ･ｯｾ＠ P3Clo

[.res) a nobis ｰｯｳｳ･ｳｳｩｯｮ･ｾ＠
plemento, si quit ante ｾＬｮｯｳ＠ m uIto] mmus dedisse uam ｣ｯｾ＠ eil at l[sed hoc] commutatiolle 
ｭ｡ｮｾ｡ｴ＠ [semper). Nam ｾｾｮｵｳ＠ ｦｾ｣ｴｾｭ＠ est,. quicquid ｛ｰ･ｾ［｝ｴｵｭ＠ ｾｾ｣･ｰｬｳｳ･＠ constaret, pro hOlrnmJ sup-
ｭ｡ｮｾ｢ｵｳ＠ laicorum 1) a ｾｯ｛｢Ｎｰｲｾｉｃｴｉｓ＠ fratnbus in commutationemti ､ｾ｛ＺＮ･ｴｯ＠ roberetur, ac ratulll per-
portIon es decime, vel res") ｾｾ＠ ｾｾｲ･＠ receptas dedimus, unam ｶｩ､･ｬｩ･･ｾｧｬＮ＠ ｬｉｾｭ｛｝＠ .q.uasdam decimas de 
hoven et in adiacentibus [ . ]anmendorf, boc est terciam port· m. a rcIlmgen ?), idem duas 
qua':l Otto de Steine in pr:gr.IS[t ｾｵ｡ｳ＠ ｰｯｲｴｾｯｮ･ｳ＠ decime. Prete:z

nem
, t

et 
lD ｛ｐｦ｡｝ｦ･ｮｾｯｶ･ｮ＠ ae Perns-

predlUm in Coteprehtesh pTle ｾ＠ ｾｭＮｊ＠ nobls dederat eum m .a .. eur em vJunam] m l\fanmendorf, 
sub eodem iure ｴｲ｡､ｩ､ｩｭｾＺ･ｮ＠ et. dlmldlam [curtem] in Pritelen Ｚｃｾｃｬｐｬｬｓ＠ et ｯｾｮｾ｢ｵｳ＠ adp[ertinentiis] et 
ma[nsis] multis et tribus '. n.Il .vero e contra quicqui[d in ｾｕｉﾷ＠ ?]' pro 10 hbrls inpigneratam [ei;dem] 
et i [It. vmelS In Wacbv" t· garen et Frango d neu IS, eum] quesitis et. . .. e e area m [Ursm ?Jpach . we posse erant eum 

lUqullendis m recompensationem no[bis ｾｵ｝ｭ､＠ eetens appendiciis, cultis e erunt. Hec autem commu-

! 

I 

. , 

tatio facta est pres(entibus] et assensum prebentibus de clero matricis ecclesie [Wich]manno preposito 

s. Andree et. ceteris in priv[ilegio scriptis.] 
Zweite.. Spa!te des.selben Deckblattes oben und seitlich beschnitten. Bei I) stand zuerst "inimi-

corum , bel 2) "Circa curtem". 
No •. 84. 114? September-December. Liberatio monasterii Atilenses de cenobio ａ､ｭｾｮｴ･ｮｳ･Ｎ＠

Ecclesia dudum tlorens et virtutibus ｯｰｵｬｾｮｴ｡＠ apostolicis viris suffulta quoquoversum eminebat ; 
sed ｬｾ｢･ｮｾ･＠ et Ｇｰｲ･ｴ･ｲｦｩｾ･ｮｴ･＠ genere ｨｵｾ｡ｮｯ＠ ｾｲ｡ｧｩｬｩｴ｡ｴ･＠ illecebrosa aggravante deperit ipsius religio. 
S.ed ID bis ｣｡ｳｬ｢ｾｳ＠ ｴ｡ｬｊＨｾｵ･＠ defectu, qUla nont Dominus, qui sunt eius, hoc quod dicit: "ecce ｾｧｯ＠ vo-
｢ｾｳ｣ｵｭＮ＠ sum ommbus. ､ｬ･｢＿Ｍｾ＠ . usque .ad consummationem seculi" - in multis possumus' experiri, diu 
SIC ｡ｳｰｬｲ｡ｮｾ･＠ ｾｵｮ､ｯ＠ ID. mlhtJa, t?t. m fervore religionis cottidie assurgunt cenobia, in quibus desudantes 
｡ｴ｢Ｑ･ｾｾ＠ XPI diabolo eXlstunt ternbiles,. ut castrorum acies ordinata. Que apud nos in diebus sacerdotii 
nostn plura pullulaverunt, cum ､ｯ｣ｴｲｬｄｾ＠ et plantationi nostre ｭｩｳ･ｲｩ｣ｯｲ､ｩｾ＠ Domini ｭｵｬｴｾ＠ (sic 1 incre-
menta dederunt. Unde. ｾｯｭ･ｳ＠ Hallensis.' ｅｮｧｾｬ｢･ｲｴｵｳ＠ nomine, pro remedio ｡ｮｩｲｮｾ＠ Ｘｕｾ＠ suorumque pa-
ｲ･ｾｴｾｭ＠ ad. ｨｯｮｾｲ･ｭ＠ Ｎｾ･ｬ＠ m h.onore s. Mlcb.ahehs arclmngeli monasterium", Atile dictum, in territorio 
Fnsmgell.sls ･ｰｩｳ｣ｯｰｬｾ＠ ｦｾｮ､｡ｶｬｴＬ＠ et 8. BlasJO Ｈａ､ｭｵｮ､ｾ｝＠ ad confirmandam inibi religionem lDonachicQ.m 
｣ｾｭＮ＠ ｯｾｄｬ｢ｵｳ＠ ｰｯｳｳ･ｾｳｬｾｭ｢ｵｳ＠ ｳｵｾ＠ ｡｢｢ｾｴ･＠ Wolfoldo delegavit. Post spatium vero annorum , cum per 
､ｬｳ｣ｬｰｬｭｾｭ＠ professlOms locus Ipse cl!cumquaque veneraretur et per se augmentaretur, eidern comiti. 
｢ｯｮｾｭ＠ visum est, ut redimeretur et electione proprii abbatis sublimaretur, Ademuntensibus 40 marcas -
dedlt, factamque traditionem redimens, locum consecratione abbatis exaltavit. Deinde intercurrente 
tempore idem comes causa ｮｯｳｴｲｾ＠ dilectionis ｴｵｴ･ｬｾ＠ et cil'cumspectioni prefatam abbatiam s. Rüdberto 
in proprium tra.didit, ea conditione, ut in electione abbatis liberam more aliorum c1austrorum obtineent 
electionem, nullamque a successoribus nostris patiantur oppressionem, ｾ･､＠ ubicunque opportuna super-
veniat occasio, idem locus a nobis et nostris successoribus rebus et bonoribus ditetur et proDloveatnr. 
Et si quis episcoporum ipsum aggravare presumpserit, vel in aliquo molestare voluerit, fundatoris pro-
genies 5 denarios s. Rudberto singulis annis persolvat, locusque sub [ab) infestatore libertatem habeat. 
porro advocatiarn possessiouem et loci indulsimus fundatore, eoque mortuo, qui vicinior et senior sit 
in hereditate, suscipiet locurn in procuratione, ita tamen, ut nichil sibi usurpet de i1lius officii procu-
ratione. Quod si quis buic dispositioni nostrae se opponere temptaverit, et sinistrum quid usurpando 
ius advocatie diripuerit, alienus ab officio sit, hancque potestatem fratres habeant, illo remoto (alium], 
quem voluerint, auxilio metropolitani proponant. Sane bac conditioue locum prefatum et [bona] illius 
in procuratione suscipientes, frater ipsos in sinu paterno foventes, a die ista et deinc( eps omn]ibus 
abbatibus loci UHus sub invoeatione Patris et Filii et Spiritus saneti et auctoritate s. Petri 
(manda]mus, ut utilitatibus fratrum deserviant, nec quidquid ficclesifi collatis familiarum aut ..•.• · 
inbeneficiare, aut dissipare audeant, aut fratres illius monasterii inducta super eos iniqua [vi)olentia. 
principis vel alicujus secularis potestatis oppressione gravare presumant. Quod si quis eorum superg

res
-

sus fuerit, si non cicius coram metropolitano satisfecerit, officio careat, et houore proprio privetur. 
[H]e autem omnia ita facta et corroborata sigilli nostri impressione subscriptis testibus confirmamus 
et stabilimus. Facta sunt bec anno ab incarnatione Domini 1145 in presentia Cbunradi arcbiepiscopi, 
anno XLI sedis ipsius in Salzburgensi castro, primo anno Eugenii Pape, VII anno Chunradi regis. 
'l'estibus Romano Curcensi episcopo, Marcbione Engilberto, Comite Chunrado de Bielstain (fratrique) 
eius Friderico, Comite Liutoldo de Blein, Comite Alberto de Tirol et aliis quam plurimis. 

Abschrift auf Pergamentblatt im R. A. am linken Rande beschädigt, [bier ergänzt]. Bei" steht 
"terimae". Erzb. Konrads I 41stes Regierungsjabr begann erst am 6. Januar 1146. 

No. 85. (1151-1154.) Pactum Episcoporum OttonisI Frisingensis et Cbunradi Pataviensis de bonis 

monasterii S. Georgii ad Treisam. Contra oblivionis incursum salubriter labili bominum memorie consulendo, scripture, que rerum 
iudex est absentium, suffragandum monimentis veneranda et prudens patrum censuit antiquitas. Ho-
rum igitur suadente auctoritate concambium inter Ottonem Frisingensis eccl'ie ep'um et fratres s. 
Georgii legittime factum presentis pagine corrobarari testimonio et prefati ep'i muniri sigiUo perutile 
visnm fuit. Factum est itaque. dum Cbunradus Pataviensis ep's curn Henrico fratre suo, duce Austrie, 
et memoratus Fris. ep'us, Otokaro (advocato) et marchione de Stirhae (!l accersito, in loco, qui Stien-
dorf dicitur, essent congregati, Fris. episcopus per interventum Cbtmradi ep'i aquam a villa, que 
Cbagrana nominatur, per predium ecclesie sue ad usus supradictorum fra trum deduci permisit, et 
utraque parte terram latitudine trium mensmam, que vulgo razen I) nuncupantur, sex mansis in 
villa Sewarn adiectis, potenter et iure perpetuo eisdem assignavit. Ipse vero ratione commutationis duo 
beneficia in Ardacber et vineam in N uzdorf curn agris ad culturam vinee pertinentibus, cum decima, 
que .de predio ｈｾｬ･ｮ｢ｵｲ｣ｾ＠ persolvi debuera:t, a. presc!iptis ｾｲ｡ｴｲｩ｢ｵｾ＠ accepit .. Sane bis ita ｰ･Ｎｲｾｰｩ｣ｵ･＠ pa-
trabs Pata.viensi

s 
ep'us m manus advocatl SUI Henncl dUClS Austne, que uSlbus, quos premls

lmus
, fra-

trum cesserant tuenda deposuit; Frisingensis vero ep'us advocati sui marchionis de Stirbae, que in 
concambio, ut prelibatum est, aceeperat, defensioni subiecit. Et ad buius inviolabilem rei confirma-

• 
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VII. Sub Episcopo Ottone I 1138 -1158. 

No. 82. c. 1140. Censuales c. 1140. 
In nomine 8. et ind. 'trinitatis 0 Oe· r F··· ' 

ｩＺＺＡＺＺＺｳ･ｾｾｾｾｵｓｾ｣ｱｾｴ｡［ｲｾｴｲｾｾＺＺＺｾ＠ ｾ･ｾｾｾｾ＠ ｾｾｦＺ［ｉｾｵＺｳｦｩｉｾｉｾｾ･ｾ･ｳ｢ｬｦ｡ｾｾｦｩ｡＠ ｾＺ［ｾｾｾｳｳＺｴ＠ ＺｾｾＺｾｾ＠ ＡｾＺ＠ ｦｲｾｴｰｕＺｾ＠
manere statuirnus ita quoll d c las a IImnl serVItute lib . . 
den arios , de ｦ･ｭｩｾｩｳ＠ 5' i nemo? .camerariis nostris aliud ab eis exi at eros In sua ｬｵｾｴｩ｣ｩ｡＠
Ｚ］ｾ［Ｎ＠ ｢ｒ｢ＺｾｾｲｬｾＧｒＺｊＡｬｴ＠ ､ｾＺ［ｾ｜Ｚ［Ｇ＠ ＮｾＺＬＬｾＮＺＺＺｭ［ＮｾＱ［Ａｩｲｩｭ＠ ｰＺｾＺ［［ｾＺＡｾ＠ •. ｾ＠ ｲｾｾ＠ ＺｾＧｉｾｬｬｩＺｾｾＮｾ＠

C. c. f. 117 v. R v. E. ･ｾ＠ :f ;;.sen, Gerwlc de Rubendorf et plures alii: . • s. sennc ca-

No. 83. 1142 et 1143. Commutationes E isco . 0 . . 
tTt !l. In ｮｯｭｩｾ･＠ sancte et individue irinif:ti ｴｴｏｾｉｓ＠ et ｭｯｮｾｳｴ･ｲｩｩＮ＠ Weibenstepban. 
ｾｴｾｾｨＺｩ＠ e:ecfomodl!a.ti ｲ･ｾｩｧｩｯｳｯｲｵｭ＠ consulere ｶｯｬＺｾｳ＠ Ｚｾｏ､ｾｾｾ･ｾｴ｡ｴｊ｡｢ﾷ＠ ｆｲｩｳｩｮｧ･ｮｳＡｾ＠ ecc1esie presul, 
1 ' nos ns qUidem successoribus f t '·1 ncam lum cum ISlgmaro Abb t" 

ｾｾｾＧＡｾＺｩｾＺＡｾｭｾｾｾｾＬＡｲｩＮＬＺ［ｾｾ［ＮｫＺｾＺｾｾｾｾｾＺＺｩＧｩＺｾ［ｾＺｾＺＧＡｾｬｾＺＺＺＧｾＺｾｩｾｾＬｾﾷｾ［ｾｾｪＺｾ＠
pontis, que dicitur ｈｵｴ･｣ｨｾｲｵｳ＠ ｣ｾｾ＠ IS et. Incultis, quesitis et inquirendis ｐｾｴ･･ｲＨＧ＠ pratls Ｎ｡ｾ＠ eandem 

ｐ､ＡｾＧ［ＧＮｴｾＺｾｾＢＺＡｾｩＬＺＺＺＮｾ＠ .. ＬＺＺｾｾｩｩｾＺＧＺＺＢＧＺｦｲｾｴｾｾＧ＠ ｾｾｾｾｾｾ＠ ｾＺｲ［ｾｾｾｾｾｾｵｾｩｴｲｾｘｾｩ｜ｾＺｾｾｾＱＡＬ＠ ｣ｾＺＺ［＠
IOnem per man 11m advo t" .• pre 30 us abbas CUtn eisd f t· ' omDia 

et dirnidio eurn omnibus ca d ｾｵｰ･ｾｬｕｳ＠ pretaxati tradiderunt in Giselingen:
m 

ｾ｡Ｎ＠ nbus in reeornpensa-
pratum iuxta neDlUS Pir:ba ､ｾ＠ {ure ｳｰ･ｾｴ｡ｮｴｩ｢ｵｳＮ＠ In super curtem in ｍ｡ｲ｣ｾｲﾷｲ＠ es cum ､ｵｯ｢ｵｾ＠ mansis 
tolleretnr in post IC um et m Mosburch domum cum f d lDgen et molcndlDum, et 
sita, que ｶｕｬｧ｡ｲｾｴ･ｾｲｮＧｖｩ￤ｾｾｾｾｲ＠ ［ｾ｡｢ｩｩｩｴ｡ｴ･ｭ＠ coneambii remiserunt ｰｾＺ､ｩｾￜ＠ Ｚ［ｾｾｴ･｡＠ ｶ･ｲｾＬ＠ Ｑｬｾ＠ seandalum 
Aesenhusan dicta m iuxta t lcun. ur .. Preter supradicta predia tr d·d. res pra a utra Yseram 
eis dem fratribus remisi ｰｲｾｴｧｮｵｭ＠ ｾｬｲｭｬｄｳ･＠ cum pratis et nemoribus ｡ｾ＠ ｾ＠ crunt idem. fratres eurtern 
pontem Evtbecbar mansum ｾＺｾｴＮｱｵｾ＠ ante .dederallt iuxta nemus Pircha ｳｩｴｾｾｃ＠ ｳｰｾ･ｾｾｮｴｬ｢ＮｵｳＮ＠ Ego vero 
et ab eis dimidiurn aO"ri cult" IgUI ｮ･ｭｾｔｬｳＬ＠ a discretis viris, quos ad b d· t' e ｾ＠ etlarn eis iuxta. 
mata est presentibus et 1 mansum lß Hurnbelen reeepi He oe ｾｳ＠ InaVlmus, designatum 
rando.archidiacono, ｈ･ｲｲｩｾｾｳｾｾｾ［ｾ＠ reb;tl·hbus de clero: . HOholdo ｃｰｲｾｾｾ･ｳｾｯ｣ｾｾｮ｣ｾｴｾｾｩｏ＠ legditime ｣ｯｮｦｩｲｾ＠
ecclesle canonicis De 1 . . ｾｉＮ＠ 0, le manno preposlto EnO"i1sc'l . v none ecano, Her-
eius Adalberto ｅ｢･ｬＧｨ｡ｲｾｾ｣ｬｾ＠ ｮｾｬｨ｢ｵｳＺ＠ Arnoldo comite ､ｾ＠ ｄ｡ｾｨｶＨＧｾ＠ co ￖｾｾｬ｡ｳｴｉｾＬ＠ cum ceteris matricis 
Anno autem ｩｾ｣｡ｲｮ｡ｴｩｯｮｩｳ＠ ､ｯｭＮ･ｲＮｲ･ｮｾｃｘＧﾷ＠ Piligrimo de ｗｯｬｭｯｴ･ｳｨｾ＠ et ｣ｏ･ｾｾ＠ . e. ｉｲ･ｮｾｳｰｵｲｾ｢＠ et filie> 
IIllo hec acta sunt. IUlce LU. Anno autem Ottonis ven ･ｾＮｳ＠ lU. ｾｮｖｉｬ･ｧｬｏ＠ scriptis.